



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد

ضرورت هم‌افزایی میان دستگاه‌های فرهنگی

در صفحه سیاسی بخوانید

سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۰۷ ■ شنبه ۴ دی ۱۴۰۰ ■ ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۳ ■ ۲۰ صفحه

میلاد عیسی مسیح (ع) مبشر صلح و دوستی مبارک باد

ایران

روزنامه ایران از امروز در ۲۰ صفحه منتشر می‌شود

صفحات ویژه اقتصادی (۸ تا ۵) زندگی (۹ تا ۱۲) و سیاسی (۱۳ تا ۱۶)

قیمت در تهران و البرز ۲۰۰۰ تومان / دیگر استان‌ها ۱۵۰۰ تومان ■ Saturday ■ 25 Dec 2021

«ایران» از موانع و فرصت‌های دور هفتم مذاکرات گزارش می‌دهد

راز ضرب‌الاجل‌ها

منتع اروپایی: ۸۰ درصد مطالبات ایران در پیش نویس وین لحاظ شده است

شکست در میدان جنگ حمله به خانه مردم



رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «ایران» تشریح کرد برنامه دولت برای دسترسی پایدار مردم به دارو

یادمان

مصاحبه کمتر دیده شده از سر لشکر اسماعیل قاآنی فرمانده وقت لشکر امام رضا (ع) در عملیات کربلای ۴

عبور از ارونند بادست‌های خالی

در روز شکست سپاهان، پرسپولیس خود را به جمع مدعیان رساند

استقلال، صدر نشین مستقل

۱۹

دیپلماسی فردی رئیس‌جمهور چگونه سیاست تنش‌زایی دشمنان برای منطقه آسیای میانه را بی‌اثر کرد

درهای باز قفقاز

فصل جدید روابط با جمهوری آذربایجان همسایگان، اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم

ورود دولت‌ها به تنش و رقابت‌های خصمانه و خارج از دایره منافع با همسایگان همواره یکی از دلایل تحلیل رفتن قدرت و ثروت کشورها بوده است. این تنش‌ها گاهی به صورت «تله تنش» از طرف رقیبا یا دشمنان منطقه‌ای و جهانی طرح‌ریزی می‌گردد تا ضمن کاستن از مؤلفه‌های قدرت کشور

صفحات ۱ و ۳ را بخوانید

گزارش «ایران» از تغییرات شاخص قیمت مصرف‌کننده در آذرماه

کاهش ۸/۵ درصدی تورم در پاییز

در آذر ماه کمترین تورم نقطه‌ای ۱۵ ماه گذشته ثبت شد و تورم ماهانه برای سومین ماه متوالی نزولی مانده است

۷

فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با «ایران» تشریح کرد

۳ راهبرد برای زیان دیده‌های بورس

۸

گزارش «ایران» از پیامدهای سیاست‌های اشتباه دولت قبل در قیمت گذاری کتدم

ضربه ۱/۵ میلیارد دلاری به امنیت غذایی

۶

دیپلماسی فردی رئیس‌جمهور چگونه سیاست تنش‌زایی دشمنان برای منطقه آسیای میانه را بی‌اثر کرد

درهای باز قفقاز

عبدالرضا هادی زاده / ورود دولت‌ها به تنش و رقابت‌های خصمانه و خارج از دایره منافع با همسایگان همواره یکی از دلایل تحلیل رفتن قدرت و ثروت کشورها بوده است. این تنش‌ها گاهی به صورت «تله تنش» از طرف رقیبا یا دشمنان منطقه‌ای و جهانی طرح‌ریزی می‌گردد تا ضمن کاستن از مؤلفه‌های قدرت کشور مورد هدف، اولویت‌بندی آن کشور را نیز دستخوش تغییر قرار دهد.

یکی از نمونه‌های این تله تنش را می‌توان در تحولات یک سال اخیر رژیم صهیونیستی در ارتباط با تحولات منطقه قفقاز و همسایگان شمال غربی کشورمان مشاهده کرد. این رژیم تلاش داشته تا با تحریک کشورهای حوزه قفقاز ضمن تغییر ژئوپولیتیک منطقه، پل ارتباطی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای اروپایی را مسدود کند و از مزیت سرزمینی و منطقه‌ای ایران در آید منطقه ایگادد. گرچه این تحولات از چشم‌انداز مردان میدان در جمهوری اسلامی پنهان نبود اما می‌توان کاهلی نسبت به این تله را در چشمان دستگاه دیپلماسی دولت سابق مشاهده کرد.

کم توجهی به روابط سازنده با همسایگان از جمله موضوعاتی است که در دولت گذشته، ایران را از انتفاع کافی از روابط آنها محروم کرده بود و هر روز این روابط بیش از پیش به سردی می‌گرایید. چه زمانی که این اتفاق با یک اشتباه تحلیلی منجر به تیره شدن روابط تهران و عشق آباد شد و چه زمانی که عدم اولویت به همسایگان زمینه را برای یک تازی رژیم صهیونیستی در مرز با باکو فراهم کرد. اما تحول راهبردی در سطح وزارت امور خارجه دولت سیزدهم باعث شد تا جایگاه همسایگان از حاشیه به متن تغییر کرده و لزوم همکاری سازنده با کشورهای منطقه و همسایه به یکی از اولویت‌های اساسی در کنار نگاه به شرق تبدیل شود.

دیپلماسی فردی رئیس‌جمهور در حاشیه پانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو او در ترکمنستان که ماه گذشته برگزار شد منجر به رفع برخی سوءتفاهم‌ها و پروژه‌های ضدایرانی در منطقه قفقاز شد. پایبندی بر اصول، تأکید بدون تعارف بر مواضع و خطوط قرمز از جمله نکاتی در خصوص حضور گروه‌های افراطی و تکفیری در مرزها و نفوذ رژیم صهیونیستی در منطقه صراحتاً از جانب ایران به الهام علی‌اف منتقل شد و در عین حال بر ریشه‌های فرهنگی، تمدنی و دینی دولت و روابط

شادباشی همراه با عشق برای مردم دنیا



یادداشت

لوریس چکنواوریان
آهنگساز و رهبر ارکستر

پیام من در سال نو میلادی عشق است چرا که تنها عشق می‌تواند مردم دنیا را حفظ کند. اگر عشق واقعی به وجود آید می‌تواند موجب برقراری صلح و دوستی در بین کشورهای مختلف باشد و همدیگر را دوست داشته باشیم. اما متأسفانه می‌بینید گاهی حتی در یک ساختمان، دو نفر همسایه با هم دوست نیستند چه برسد بین دو کشور ولی با تمام این تفاسیل باید امیدوار بود و قطعاً روزی معجزه خواهد شد و این دوستی‌ها برقرار می‌شود و مردم دنیا متوجه خواهند شد با جنگ و ستیز به‌جایی نمی‌رسند. نکته دیگر اینکه به باور من فرهنگ، هنر و موسیقی تنها راه جلوگیری از جنگ و ستیز است. اگر در مدارس و در بین مردم فرهنگ و هنر قوی ظاهر شود این معجزه را خواهید دید. فرهنگ و هنر و موسیقی زبان الهی و جاودان است و افرادی که در این رشته فعالیت می‌کنند همچون حافظ، فردوسی، بیهون، گوته و شکسپیر انتخاب شده‌اند الهی هستند، هنرمندان به این علت که خداوند استعداد هنری را در وجود آنها گذاشته است، انتخاب الهی برای صلح و دوستی دنیا هستند و از بین نمی‌روند چون خداوند آنها را انتخاب کرده و تا آخر زمان خواهند ماند. نکته دیگر اینکه طی این دو سال که کرونا دنیا را به تسخیر خود در آورده اگر چه ناراحتی‌ها و تلخی‌های بسیاری به‌وجود آمد اما در مقابل موجب شد قدر لحظات کنار هم بودن را بیشتر بدانیم و امیدوارم این بیماری منحوس هر چه زودتر از بین برود و بتوانیم بیشتر دوستی و معاشرت کنیم. سفر برویم و با مردم دنیا بیشتر در ارتباط باشیم و اگر صلح برقرار باشد قطعاً با دنیا ارتباط بیشتری خواهیم داشت اما متأسفانه کرونا خیلی مرموزانه آمد و این ارتباط‌ها را قطع کرده و امیدوارم هر چه زودتر ما را ترک کند و برود. من در این مدت که در منزل بودم و در در نظینه خانگی، فرصتی به‌وجود آمد تا آثار بسیاری در خصوص موسیقی بنویسم که حدود ۴۰ اثر کوتاه و بلندمدت است و تمرکز بیشتر روی ادبیات بین‌الملل بوده؛ آثار نویسندگان بزرگ دنیا همچون گافکا، صادق هدایت، شکسپیر، فردوسی، کامو و... و آخرین آثارم غزل‌های حضرت داوود و مرتبه برای درگذشتگان کرونا است.

همزمانی استفاده از ظرفیت ارتباط زمینی با افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل دریایی و تلاش کشورها برای افزایش سهم خود از مزایای آبریزه یک کمربند یک جاده یا همان جاده ابریشم جدید می‌تواند تأمین کننده منافع ملی کشورمان باشد. در شرایطی محور اصلی سیاست خارجی ایران از تمرکز بر مسأله مذاکرات برجامی به سمت همکاری با کشورهای منطقه و افزایش تعامل با شرکای شرقی رخت بسته که این اتفاقات پنج سال پس از تیره شدن روابط با ترکمنستان و یک سال بعد از تله صهیونیست‌ها برای ایجاد درگیری در مناطق مرزی ایران با آذربایجان معنی قابل توجهی دارد و می‌تواند به‌عنوان حرکت به سمت بازی‌های واقعی برد برد با همسایگان و نقش بر آب شدن سناریوهای صهیونیست‌ها تحلیل شود.

«ایران» گزارش می‌دهد

فوریت مذاکرات وین؛ کالبد شکافی از راهبرد غرب

وزیر خارجه آمریکا می‌گوید که زمان برای احیای برجام خیلی خیلی کوتاه شده است و مشاور امنیت ملی آمریکا نیز برای بازگشت به برجام منطبق با توافق ۲۰۱۵ ظرف چند هفته ایران را تردید کرده است. چنانچه به این اظهارات، رفتار متغیلهانه و غیرسازنده طرف‌های غربی مذاکرات وین در دور هفتم هم اضافه گردد آنگاه می‌توان درکی واقعی‌تر از انگیزه اروپا و آمریکا از مذاکرات وین داشت. به‌طور خلاصه آمریکا و اروپا در تلاشند تا با «مقصر نمایی» شانه از زیر بار مسئولیت خالی کنند. تاکتیکی که آنها در مذاکرات در پیش گرفته‌اند حاکی از آن است که ابتدا با جوسازی‌های رسانه‌ای و سیاسی این نکته را القا کنند که زمان برای مذاکره بسیار محدود است، در نتیجه جمهوری اسلامی باید به خواست غربی‌ها تن داده و از خطوط قرمز خود عدول کند که چنین نخواهد شد و غرب بخوبی می‌داند که عدم تأمین خواسته‌های ایران در مذاکرات از جمله رفع تحریم‌ها و تضمین عدم خروج و مهار آمریکا، پیشاپیش به معنای یک توافق شکست خورده است که به هیچ وجه مدنظر مذاکره‌کنندگان ایرانی نیست. البته غربی‌ها از این واقعیت آگاهند و بعید است برای رسیدن به این هدف این قدر تلاش بیهوده کنند. دلیل پیچیده‌تر برای چرایی این سیاست و تاکتیک مذاکراتی می‌تواند آن باشد که جمهوری اسلامی را به این جمع‌بندی برسانند که گام‌های برداشته شده هسته‌ای برای حصول نتیجه کافی نیست و باید اقدامات فنی بیشتری اتخاذ کرد تا مذاکرات در زمان کوتاه به نتیجه برسد.

زمان برای مذاکره محدود است اما نه از آن جهت که غربی‌ها ادعا می‌کنند بلکه از این منظر که توافق عمومی جهانی که علیه آنهاست را به ضرر ایران تغییر داده و عملاً آنچه را که بعضاً از آن به‌عنوان گزینه سوم نام می‌برند عملی سازند. در این گزینه آنها می‌خواهند ایران را کشوری در آستانه هسته‌ای (Threshold State) معرفی سازند که توانایی خود

کوتاه به نتیجه برسد. زمان برای مذاکره محدود است اما نه از آن جهت که غربی‌ها ادعا می‌کنند بلکه از این منظر که توافق عمومی جهانی که علیه آنهاست را به ضرر ایران تغییر داده و عملاً آنچه را که بعضاً از آن به‌عنوان گزینه سوم نام می‌برند عملی سازند. در این گزینه آنها می‌خواهند ایران را کشوری در آستانه هسته‌ای (Threshold State) معرفی سازند که توانایی خود

سلام ایران
هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می‌شنویم و می‌خوانیم و بازگو می‌کنیم. با ما همراه باشید، بگوئید و بنویسید

تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۹۰۷۵۰ پیامک: ۰۲۱۳۳۰۰۴۵۱۳۰۰۰

پاسخ به پیام‌های مردمی تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۰ در روزنامه ایران شماره ۷۷۷۰ با عنوان «عدم روشنایی فضای سبز در منطقه ۲۲ شهرک امید دیزاین»؛ با توجه به عدم وجود کنتور برق در محدوده موردنظر، مکاتبات لازم جهت نصب کنتور انجام گردیده است و به محض وصل برق نسبت به روشنایی بوستان مذکور اقدام لازم انجام خواهد شد.

حسین عالی‌شاه، رئیس اداره روابط عمومی منطقه ۲۲

فروش ناعادلانه گروه بهمن خودرو؛ آقای امیری از تبریز در پیامی عنوان کردند: در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۵ گروه

بهمن خودرو ثبت‌نام اینترنتی در ساعت ۱۰ صبح داشت اما ساعت ۱۰:۰۱ (کمتر از یک دقیقه) سایت مورد نظر شرکت ظرفیتش کامل شد. چطور می‌شود که کمتر از یک دقیقه سایت ظرفیتش کامل شود لطفاً دستگاه‌های نظارتی یا تخلیفات خودروسازان برخورد قاطع نمایند.

شلوغی مترو؛ خانم گزانی در پیامی عنوان داشتند: شلوغی مترو بسیار آزار دهنده است. لطفاً مسئولان محترم رسیدگی کنند.

تقدیر و تشکر از کارکنان دانمناگه فشافویه؛ ما مددجویان واحد خدمات و اشتغال مجتمع دانمناگه تهران بزرگ از زحمات بی‌دریغ و خستگی‌ناپذیر مسئولان دلسوز و با وجدان این مجتمع که با خدمات صادقانه و شبانه روزی و حتی به‌دور از خانواده با ایجاد کارگاه‌های حرفه‌آموزی موجبات آزادی تعداد کثیری از زندانیان را فراهم کرده‌اند تشکر می‌کنیم. جمعی از مددجویان دانمناگه فشافویه

مناقصه عمومی
شماره ۰۰۰/۳۹/م
موضوع:
درخصوص اجرای عملیات تعمیرات و نوسازی مخازن 2019، 2030، 20108، 20107 - TK
شرکت پالایش نفت اصفهان
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت مراجعه فرمایید.
www.eorc.ir
روابط عمومی

آنگهی مزایده شماره ۱۴۰۰/۱۸۰/ه.ف
یک سازمان دولتی در نظر دارد ملک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
شرح در صفحه ۶
در لحظه بخوان
ایران بخوان
www.ion.ir